Central do Brasil a integrar os Níveis I e II do PR, 
bem como participação em instituição financeira no 
exterior ou excesso de recursos aplicados no Ativo 
Permanente onde seja necessária efetuar dedução.  

O capital social subscrito e totalmente integralizado 
é representado, nesta data base, por 2.822.787.640 
(dois bilhões, oitocentos e vinte e dois milhões, 
setecentos e oitenta e sete mil e seiscentas e 
quarenta) ações ordinárias nominativas sem valor 
nominal, ao preço unitário de R$ 1 (hum real) cada 
ação, em conformidade com a regulamentação 
aplicável. 

Detalhamento do Patrimônio de Referência 
Exigido e a Adequação do Patrimônio de 
Referência (PR)